۱۹۹۷ میلادی در جدۀ عربستان سعودی برگزار شده را نقل کنیم:

«پس از اطلاع از پژوهشهای عرضه شده در مجمع در خصوص موضوع باطل کنندههای روزه در مجال درمان، و

همینطور پژوهشها و تحقیقات صادره از انجمن پزش نهم که سازمان علوم پزش اسلام با هماری مجمع و دیر

جهات در دار البیضاء واقع در پادشاه مغرب به تاریخ ۹ تا ۱۲ صفر ۱۴۱۸ هجری برابر با ۱۷ ژوئن ۱۹۹۷ میلادی برگزار

کرده و پس از شنیدن مناقشات که در این باره با حضور فقها و پزشان صورت گرفت و با نظر به ادلۀ کتاب و سنت و

مطالعۀ سخن فقها، این تصمیمات گرفته شد:

اولا: مواردی که از جملۀ باطل کنندههای روزه به شمار نمآید:

۱ـ قطرهی چشم، قطرهی گوش یا شویندههای گوش یا قطرهی بین و اسپری بین در صورت که جلوی وارد شدن آن به